7

ПРОЕКТ
субъект правотворческой
инициативы глава Кондинского района
разработчик проекта
Комитет по управлению
муниципальным имуществом
администрации Кондинского района
 ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
Об утверждении предложений о разграничении имущества,

находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в собственность вновь образованным городским и сельским поселениям Кондинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение пункта 11.1. статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральных закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьи 2  Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 13 декабря 2007 года № 170-оз «О порядке передачи имущества, находящегося в муниципальной собственности, между вновь образованными поселениями и муниципальными районами, в состав которых входят поселения», в целях разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности для осуществления городскими и сельскими поселениями Кондинского района переданных им полномочий, Дума Кондинского района решила:

1. Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность городского поселения Кондинское, согласно приложению 1.

2. Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность городского поселения Луговой, согласно приложению 2.
3. Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность сельского поселения Мулымья, согласно приложению 3.
4. Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность сельского поселения Половинка, согласно приложению 4.
5. Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность сельского поселения Леуши, согласно приложению 5.
6. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера и главу Кондинского района А.А. Мухина.

Председатель Думы Кондинского района                                                Р.В. Бринстер
пгт. Междуреченский

«___»  июля  2022 года

№ ______

	Приложение 1  к решению

Думы Кондинского района

от «__» июля 2022 года № ___

	Согласовано решением

Совета депутатов городского

поселения Кондинское
от 06.07.2022  № 208

Предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность
городского поселения Кондинское
	№
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества
	Стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

	1.1.
	Машина для выемки грунта ЭБП-11.12, со следующими характеристиками: тип машины: машина для выемки грунта, марка, модель: ЭБП-11.12, организация-изготовитель: ООО «ПМК-567», Республика Беларусь, 222518, Минская обл., г.Борисов, ул.Строителей, 19-101, сертификат соответствия: ЕАЭС № RU Д-BY.PAO2.В.78105/22 от 30.03.2022, идентификационный № (VIN): 137, год изготовления ТС: 2022, цвет машины: синий, тип двигателя: двигатель внутреннего сгорания,  модель, № двигателя: Д-243, 178203, рабочий объем двигателя, см.3: 4750, мощность двигателя кВт (л.с.): 60,0 кВт (81 л.с.), вид движителя: колесный, максимальная масса 6500, максимальная скорость км/ч: 20, габаритные размеры, мм: 7300х2400х3500, ПСМ: BY KC 009644 от 02.06.2022.
	пгт.Кондинское, Кондинский район, ХМАО-Югра
	4 045 500,00

	Всего:

	4 045 500,00

	Приложение 2  к решению

Думы Кондинского района

от «__» июля 2022 года № ___

	Согласовано решением

Совета депутатов городского

поселения Луговой
от 20.05.2022 № 255

Предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность
городского поселения Луговой
	№
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества
	Стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

	1.1.
	Машина коммунальная МК-03, со следующими характеристиками: тип машины: машина коммунальная, марка, модель: МК.03 на базе трактора «БЕЛАРУС-82.1», организация-изготовитель: АО «ЧЛМЗ», Россия, 162600, РФ, Волгоградская обл., г.Череповец, ул.Стройиндустрии, д.12, сертификат соответствия: ЕАЭС № RU Д-RU.АД07.В.00393/19 от 12.07.2019, идентификационный № (VIN): 710 (82350898), год изготовления ТС: 2022, цвет кузова (кабины, прицепа): синий, тип двигателя: двигатель внутреннего сгорания, 1 шт., модель, № двигателя: Д-243, 167995, рабочий объем двигателя, см.3: 4750, мощность двигателя кВт (л.с.): 59,6 кВт (81,03 л.с.), вид движителя: колесный, максимальная масса 6500, максимальная скорость км/ч: 20, габаритные размеры, мм: 7000х2400х2900, ПСМ: RU CB 605571 от 21.03.2022.
	пгт.Луговой, Кондинский район, ХМАО-Югра
	3 331 399,50

	Всего:

	3 331 399,50

	Приложение 3  к решению

Думы Кондинского района

от «__» июля 2022 года № ___

	Согласовано решением

Совета депутатов сельского
поселения Мулымья
от 30.06.2022  № 225

Предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность
сельского поселения Мулымья

	№
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества
	Стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

	1.1.
	Машина для выемки грунта ЭБП-11.12, стоимостью 4 045 500,00 руб., со следующими характеристиками: тип машины: машина для выемки грунта, марка, модель: ЭБП-11.12, организация-изготовитель: ООО «ПМК-567», Республика Беларусь, 222518, Минская обл., г.Борисов, ул.Строителей, 19-101, сертификат соответствия: ЕАЭС № RU Д-BY.PAO2.В.78105/22 от 30.03.2022, идентификационный № (VIN): 138, год изготовления ТС: 2022, цвет машины: синий, тип двигателя: двигатель внутреннего сгорания,  модель, № двигателя: Д-243, 179162, рабочий объем двигателя, см.3: 4750, мощность двигателя кВт (л.с.): 60,0 кВт (81 л.с.), вид движителя: колесный, максимальная масса 6500, максимальная скорость км/ч: 20, габаритные размеры, мм: 7300х2400х3500, ПСМ: BY KC 009645 от 02.06.2022.
	п.Мулымья, Кондинский район, ХМАО-Югра
	4 045 500,00

	Всего:

	4 045 500,00

	Приложение 4  к решению

Думы Кондинского района

от «__» июля 2022 года № ___

	Согласовано решением

Совета депутатов сельского
поселения Половинка
от 24.06.2022 № 248

Предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность
сельского поселения Половинка
	№
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества
	Стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

	1.1.
	Погрузчик малогабаритный с бортовым поворотом МКСМ-1000НМ, со следующими характеристиками: организация-изготовитель, страна изготовления: Россия, ПАО «Курганмашзавод», 640027, г.Курган, пр-кт Машиностроителей, 17, литер 1Ж, сертификат соответствия: ЕАЭС № NRUД-RU.АД07.В.04886/20 от 03.12.2020, идентификационный № (VIN): 013252, год изготовления ТС: 2022, цвет машины: желтый, тип двигателя: двигатель внутреннего сгорания, один, модель, № двигателя: KMZ 3D50, 000329, рабочий объем двигателя, см.3: 2570, мощность двигателя кВт (л.с.): 38,9/52,9, вид движителя: колесный, максимальная масса 4100, максимальная скорость км/ч: 12, габаритные размеры, мм: 2480х1680х2220, ПСМ: RU CB 654907 от 31.05.2022.
	п.Половинка, Кондинский район, ХМАО-Югра
	4 186 000,00

	Всего:

	4 186 000,00

	Приложение 5  к решению

Думы Кондинского района

от «__» июля 2022 года № ___

	Согласовано решением

Совета депутатов сельского
поселения Леуши

от 15.07.2022 № 284

Предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность
сельского поселения Леуши
	№
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества
	Стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

	1.1.
	Погрузчик малогабаритный с бортовым поворотом МКСМ-800НМ, со следующими характеристиками: организация-изготовитель, страна изготовления: Россия, ПАО «Курганмашзавод», 640027, г.Курган, пр-кт Машиностроителей, 17, литер 1Ж, сертификат соответствия: ЕАЭС № NRUД-RU.АД07.В.04886/20 от 03.12.2020, идентификационный № (VIN): 013233, год изготовления ТС: 2022, цвет машины: желтый, тип двигателя: двигатель внутреннего сгорания, один, модель, № двигателя: KMZ 3D50, 000203, рабочий объем двигателя, см.3: 2570, мощность двигателя кВт (л.с.): 38,9/52,9, вид движителя: колесный, максимальная масса 3700, максимальная скорость км/ч: 12, габаритные размеры, мм: 2480х1680х2220, ПСМ: RU CB 654670 от 31.03.2022.
	с.Леуши, Кондинский район, ХМАО-Югра
	3 900 000,00

	Всего:

	3 900 000,00